
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále

jen „Smlouva1 2 3 4*)

č. smlouvy kupujícího: 2025001569
č. smlouvy prodávajícího:

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené: Ing. Michalem Voleníkem, vedoucím odboru vnitřních věcí Magistrátu města České

Budějovice, na základě plné moci 
kontaktní osoba: Ing. Michal Voleník

e-mail: volenikm@c-budejovice.cz 
bankovní spojení: 4209522/0800, Česká spořitelna a.s.
(dále jen „kupující14)

a

02 Czech Republic a.s.
se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 2322
IČO: 60193336
DIČ: CZ60193336
zastoupená: Petrem Krutkým, Key Account Managerem, na základě pověření ze dne 20.3.2025
kontaktní osoba: Petr Krůtky, Key Account Manager tel.: +420 606 610 476, e-mail: petr.krutkv@o2.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha, č.ú.: 27-4908440207/0100 
(dále jen „prodávající44)

I.
Předmět smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Mobilní telefony 
pro zajištění služeb pro volby, resp. telefonních služeb a používání aplikace eDoklady44.

2. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje odevzdat kupujícímu 100 ks mobilních telefonů 
dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží44) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto Zboží.

3. Kupující se zavazuje Zboží za podmínek stanovených touto Smlouvou od prodávajícího převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle čl. III. této Smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude nové, v prvotřídní kvalitě, nikoliv repasované či jakkoli již dříve 
použité.

II.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do 30. 6.2025.
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Zboží na adresu: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 

České Budějovice
3. Předání a převzetí Zboží si smluvní strany zavazují potvrdit písemným protokolem.
4. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí.

1



III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za dodávku Zboží na základě této Smlouvy ve výši 319 000,00 
Kč bez DPH. K této pevné smluvní ceně je prodávající oprávněn účtovat příslušnou DPH ve výši dle 
platných předpisů.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu bankovním převodem na účet 
prodávajícího, uvedený v záhlaví této Smlouvy.

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 
Zboží včetně dopravy a dalších souvisejících činností.

4. Podkladem k zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená prodávajícím, jejíž nedílnou součástí 
je oboustranně potvrzený písemný protokol. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve den 
následující po dodání a převzetí sjednaného Zboží kupujícímu.

5. Splatnost faktury činí nejméně 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení kupní ceny 
je den připsání finančních prostředků na účet prodávajícího.

6. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Pokud bude faktura 
prodávajícího vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet vždy až dnem doručení bezvadné faktury 
do sídla kupujícího.

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
8. Kupující nebude poskytovat zálohy.

IV.
Odpovědnost za vady a záruka prodávajícího za jakost

1. Při zjevném poškození či výskytu jiných vad na Zboží, zjištěném v okamžiku převzetí Zboží 
od prodávajícího, je kupující oprávněn Zboží od prodávajícího nepřevzít. Prodávající má právo 
na zaplacení kupní ceny nejdříve po dodání Zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že Zboží bude způsobilé k použití a že si zachová 
obvyklé vlastnosti, a to od písemného převzetí po dobu 24 měsíců.

3. Vyskytne-li se na Zboží závada ve smyslu ustanovení odst. 2 tohoto článku, oznámí kupující tuto 
skutečnost prodávajícímu písemně bez zbytečného prodlení. Prodávající se zavazuje odstranit závady 
vzniklé v záruční době do 30 dnů od výzvy doručené kupujícím, nebude-li dohodnuto jinak.

v.
Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení 
(omezující opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím), předloženém v jeho nabídce v souladu 
se zadávací dokumentací veřejné zakázky pravdivé.

2. Prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje kupujícího o tom, 
že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

a. prodávající nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 
podle zákona ě. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě kterých kupující nesmí zadat veřejnou zakázku;

b. prodávající nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 
podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě kterých kupující nesmí zpřístupnit finanční prostředky za plnění Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti prodávajícího dle odst. 1 nebo 2 tohoto 
článku vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ.

4. Kupující je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit, nastane-li skutečnost předvídaná v odst. 2 tohoto 
článku, o které je prodávající povinen informovat kupujícího.

2



VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené a z této Smlouvy vyplývající se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném 

znění, podléhá tato Smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 
kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, 
že kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této Smlouvy včetně všech příloh 
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, 
jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou 
dále na vědomí, že kupující je povinen tuto Smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

5. Tato Smlouvaje uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením uznávaného elektronického 
podpisu zástupců smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1: Specifikace požadavků na předmět smlouvy
- Příloha č. 2: Nabídka prodávajícího

V Českých Budějovicích dne dle el, podpisu V Českých Budějovicích dne dle el. podpisu

za kupujícího za prodávajícího

Voleník
Michal

Digitálně 
podepsal Voleník 
Michal (VolenikM) 
Datum:

(VolenikM)202506-13
. 11:23:00+02'00‘

Petr Digitálně podepsal 
Petr Krutký 
Datum: 2025.06.13 
12:35:02 +02'00'

Ing. Michal Voleník 
vedoucí odboru vnitřních věcí

Petr Krutký
Key Account Manager

3



Příloha č. 1 Specifikace požadavků na předmět smlouvy

100 ks mobilních telefonů, resp. smartphonů s níže uvedenými minimálními požadavky na HW, 
resp. SW:

- Operační systém Android 10 nebo vyšší
- Schopnost datového připojení k síti 5G
- Paměť RAM: min. 3 GB
- Vnitřní paměť: min. 32 GB
- Bluetooth Low Energy verze 4.0 nebo vyšší
- Fotoaparát s podporou čtení QR kódu
- Kapacita baterie 4000 mAh nebo vyšší
- NFC 
-WiFi 
-GPS
- nabíječka vč. napájecího kabelu

4


